
Sentido: Terminal Univerde > Baixa > Distrito

Industrial 3 (Trajeto Vespertino E Noturno)

85 pontos
VER OS HORÁRIOS DA LINHA

Horários da linha de ônibus 61 - RURAL

Tabela de horários sentido Terminal Univerde > Baixa
> Distrito Industrial 3 (Trajeto Vespertino E Noturno)

segunda-feira 17:40

terça-feira 17:40

quarta-feira 17:40

quinta-feira 17:40

sexta-feira 17:40

sábado 17:40

domingo 17:45

Informações da linha de ônibus 61 - RURAL

Sentido: Terminal Univerde > Baixa > Distrito
Industrial 3 (Trajeto Vespertino E Noturno)
Paradas: 85
Duração da viagem: 92 min
Resumo da linha:

A linha de ônibus 61 - RURAL | (Term. Univerde / Distrito Industrial 03 - via Baixa (Tarifa: R$ 7,70 / 8,00)) tem 4
itinerários.
(1) Terminal Univerde > Baixa > Distrito Industrial 3 (Trajeto Vespertino E Noturno): 17:40(2) Terminal Univerde > Distrito
Industrial 3 > Baixa (Trajeto Matutino): 06:00(3) Distrito Industrial 3 > Baixa > Terminal Univerde (Trajeto Matutino):
07:20(4) Distrito Industrial 3 > Terminal Univerde (Direto - Trajeto Vespertino E Noturno): 19:10
Use o aplicativo do Moovit para encontrar a estação de ônibus da linha 61 - RURAL mais perto de você e descubra
quando chegará a próxima linha de ônibus 61 - RURAL.

Horários, paradas e mapa da linha de ônibus 61 - RURAL

Term. Univerde / Distrito Industrial 03 -
via Baixa (Tarifa: R$ 7,70 / 8,00)

Use O AppLinha 61 - RURAL

Terminal Univerde - Oeste (Av. Leopoldino De
Oliveira, 5100)

Term. Univerde | Plataforma B1

Frente Nº. 520 (R. Afonso Rato)

Frente Nº. 113 (R. Afonso Rato)

Praça Rui Barbosa, 165 | Terminal Central

Rua Tristão De Castro, 243 | Ômega Ternos

Próximo Shopping Manhattan (Rua Tristão De
Castro)

Lateral Bradesco - Próx. Upa São Benedito (Rua
Tristão De Castro)

Frente Casas Do Babá (Av. Alberto Martins
Fontoura Borges)

Rua Rodolfo Machado Borges, 488

Praça Dr. Carlos Terra, 213 | Terminal Rodoviário
De Uberaba

Av. Barão Do Rio Branco, 1205

Av. Apolônio Sales, 370

Abrigo De Frente D'Paschoal (Av. Dr. Fernando
Costa)

Acesso Expozebu 2019 - Frente Churrascaria
Rodeio (Av. Tonico Dos Santos)

https://moovitapp.com/tripplan/uberaba-2807/lines/61_RURAL/271998015/9010177/pt-br?ref=2&poiType=line&customerId=4908&af_sub8=%2Findex%2Fapi%2Fresgen%2Fpdf%2Fline&utm_source=line_pdf&utm_medium=organic&utm_term=Term.%20Univerde%20%2F%20Distrito%20Industrial%2003%20-%20via%20Baixa%20(Tarifa%3A%20R%24%207%2C70%20%2F%208%2C00)
https://moovitapp.com/
https://moovitapp.com/index/api/onelink/3986059930?pid=Web_SEO_Lines-PDF&c=Footer_Button&is_retargeting=true&af_inactivity_window=30&af_click_lookback=7d&af_reengagement_window=7d&GACP=v%3D2%26tid%3DG-27FWN98RX2%26cid%3DGACP_PARAM_CLIENT_ID%26en%3Dinstall%26ep.category%3Doffline%26ep.additional_data%3DGACP_PARAM_USER_AGENT%26ep.page_language%3Dpt-br%26ep.property%3DSEO%26ep.seo_type%3DLines%26ep.country_name%3DBrasil%26ep.metro_name%3DUberaba&af_sub4=SEO_other&af_sub8=https%3A%2F%2Fmoovitapp.com%2Findex%2Fpt-br%2Ftransporte_p%C3%BAblico-line-61_rural-Uberaba-2807-851992-271998015-0&af_sub9=View&af_sub1=2807&af_sub7=2807&deep_link_sub1=2807&deep_link_value=moovit%3A%2F%2Fline%3Fpartner_id%3Dseo%26lgi%3D271998015%26li%3D9010177%26add_fav%3D1&af_dp=moovit%3A%2F%2Fline%3Fpartner_id%3Dseo%26lgi%3D271998015%26li%3D9010177%26add_fav%3D1&af_ad=SEO_other_61%20-%20RURAL_Term.%20Univerde%20%2F%20Distrito%20Industrial%2003%20-%20via%20Baixa%20(Tarifa%3A%20R%24%207%2C70%20%2F%208%2C00)_Uberaba_View&deep_link_sub2=SEO_other_61%20-%20RURAL_Term.%20Univerde%20%2F%20Distrito%20Industrial%2003%20-%20via%20Baixa%20(Tarifa%3A%20R%24%207%2C70%20%2F%208%2C00)_Uberaba_View


De Frente Zebu Carnes Supermercados (Av.
Tonico Dos Santos)

Avenida Tonico Dos Santos, 800

Avenida Filomena Cartafina, 1535-1615

Avenida Filomena Cartafina, 1821-2045

Avenida Filomena Cartafina, 2047

Avenida Filomena Cartafina, 2143-2239

Avenida Filomena Cartafina, 2493

Avenida Filomena Cartafina, 2499

Avenida Filomena Cartafina, 2531

Avenida Filomena Cartafina, 2549

Avenida Filomena Cartafina, 2577

Av. Filomena Cartafina

Av. Filomena Cartafina

Av. Filomena Cartafina

Av. Filomena Cartafina

Av. Filomena Cartafina

Av. Filomena Cartafina

Av. Filomena Cartafina

Av. Filomena Cartafina

Estrada Da Baixa

Estrada Da Baixa

Baixa

Baixa

Baixa

Baixa

Baixa

Baixa

Baixa

Baixa

Baixa

Baixa

Baixa



Baixa

Estrada Da Baixa

Estrada Da Baixa

Av. Filomena Cartafina

Avenida Filomena Cartafina

Av. Filomena Cartafina

Av. Filomena Cartafina

Av. Filomena Cartafina

Av. Filomena Cartafina

Av. Filomena Cartafina

Av. Filomena Cartafina

Avenida Filomena Cartafina, 22840

Avenida Filomena Cartafina, 23400

Av. Filomena Cartafina

Avenida Filomena Cartafina, 23400

Av. Antônio Carlos Guillaumon

Av. Antônio Carlos Guillaumon

Avenida Antônio Carlos Guillaumon, 1100

Avenida Antônio Carlos Guillaumon, 1100

Avenida Antônio Carlos Guillaumon, 1100

Av. Rio Grande

Av. Rio Grande

Av. Rio Grande

Av. Rio Grande

Av. Rio Grande

Ponto Final Linha 61 (Amg-2570)

Avenida Rio Grande

Avenida Rio Grande

Avenida Rio Grande

Avenida Rio Grande

Avenida Rio Grande

Avenida Antônio Carlos Guillaumon



Sentido: Terminal Univerde > Distrito Industrial 3 >

Baixa (Trajeto Matutino)

93 pontos
VER OS HORÁRIOS DA LINHA

Horários da linha de ônibus 61 - RURAL

Tabela de horários sentido Terminal Univerde >
Distrito Industrial 3 > Baixa (Trajeto Matutino)

segunda-feira 06:00

terça-feira 06:00

quarta-feira 06:00

quinta-feira 06:00

sexta-feira 06:00

sábado 06:00

domingo 06:00

Informações da linha de ônibus 61 - RURAL

Sentido: Terminal Univerde > Distrito Industrial 3 >
Baixa (Trajeto Matutino)
Paradas: 93
Duração da viagem: 70 min
Resumo da linha:

Avenida Antônio Carlos Guillaumon, 25

Avenida Antônio Carlos Guillaumon, 25

Avenida Antônio Carlos Guillaumon, 25

Avenida Antônio Carlos Guillaumon, 25

Acesso Vale

Portaria Vale

Terminal Univerde - Oeste (Av. Leopoldino De
Oliveira, 5100)

Term. Univerde | Plataforma B1

Frente Nº. 520 (R. Afonso Rato)

Frente Nº. 113 (R. Afonso Rato)

Praça Rui Barbosa, 165 | Terminal Central

Rua Tristão De Castro, 243 | Ômega Ternos

Próximo Shopping Manhattan (Rua Tristão De
Castro)

Lateral Bradesco - Próx. Upa São Benedito (Rua
Tristão De Castro)

Frente Casas Do Babá (Av. Alberto Martins
Fontoura Borges)

Rua Rodolfo Machado Borges, 488

Praça Dr. Carlos Terra, 213 | Terminal Rodoviário
De Uberaba

Av. Barão Do Rio Branco, 1205

Av. Apolônio Sales, 370

Abrigo De Frente D'Paschoal (Av. Dr. Fernando
Costa)

Acesso Expozebu 2019 - Frente Churrascaria
Rodeio (Av. Tonico Dos Santos)

De Frente Zebu Carnes Supermercados (Av.
Tonico Dos Santos)

Avenida Tonico Dos Santos, 800

Avenida Filomena Cartafina, 1535-1615

https://moovitapp.com/tripplan/uberaba-2807/lines/61_RURAL/271998015/9010181/pt-br?ref=2&poiType=line&customerId=4908&af_sub8=%2Findex%2Fapi%2Fresgen%2Fpdf%2Fline&utm_source=line_pdf&utm_medium=organic&utm_term=Term.%20Univerde%20%2F%20Distrito%20Industrial%2003%20-%20via%20Baixa%20(Tarifa%3A%20R%24%207%2C70%20%2F%208%2C00)


Avenida Filomena Cartafina, 1821-2045

Avenida Filomena Cartafina, 2047

Avenida Filomena Cartafina, 2143-2239

Avenida Filomena Cartafina, 2493

Avenida Filomena Cartafina, 2499

Avenida Filomena Cartafina, 2531

Avenida Filomena Cartafina, 2549

Avenida Filomena Cartafina, 2577

Av. Filomena Cartafina

Av. Filomena Cartafina

Av. Filomena Cartafina

Av. Filomena Cartafina

Av. Filomena Cartafina

Av. Filomena Cartafina

Av. Filomena Cartafina

Avenida Filomena Cartafina

Av. Filomena Cartafina

Av. Filomena Cartafina

Av. Filomena Cartafina

Av. Filomena Cartafina

Av. Filomena Cartafina

Av. Filomena Cartafina

Avenida Filomena Cartafina, 22840

Avenida Filomena Cartafina, 23400

Av. Filomena Cartafina

Avenida Filomena Cartafina, 23400

Av. Antônio Carlos Guillaumon

Av. Antônio Carlos Guillaumon

Avenida Antônio Carlos Guillaumon, 1100

Avenida Antônio Carlos Guillaumon, 1100

Avenida Antônio Carlos Guillaumon, 1100

Av. Rio Grande



Av. Rio Grande

Av. Rio Grande

Av. Rio Grande

Av. Rio Grande

Ponto Final Linha 61 (Amg-2570)

Avenida Rio Grande

Avenida Rio Grande

Avenida Rio Grande

Avenida Rio Grande

Avenida Rio Grande

Avenida Antônio Carlos Guillaumon

Avenida Antônio Carlos Guillaumon, 25

Avenida Antônio Carlos Guillaumon, 25

Avenida Antônio Carlos Guillaumon, 25

Avenida Antônio Carlos Guillaumon, 25

Acesso Vale

Portaria Vale

Acesso Filomena Cartafina

Avenida Filomena Cartafina, 23400

Avenida Filomena Cartafina, 23400

Avenida Filomena Cartafina, 23400

Avenida Filomena Cartafina, 23400

Avenida Filomena Cartafina, 23400

Avenida Filomena Cartafina

Avenida Filomena Cartafina

Av. Filomena Cartafina

Av. Filomena Cartafina

Av. Filomena Cartafina

Avenida Filomena Cartafina

Av. Filomena Cartafina

Estrada Da Baixa

Estrada Da Baixa



Sentido: Distrito Industrial 3 > Baixa > Terminal

Univerde (Trajeto Matutino)

77 pontos
VER OS HORÁRIOS DA LINHA

Horários da linha de ônibus 61 - RURAL

Tabela de horários sentido Distrito Industrial 3 >
Baixa > Terminal Univerde (Trajeto Matutino)

segunda-feira 07:20

terça-feira 07:20

quarta-feira 07:20

quinta-feira 07:20

sexta-feira 07:20

sábado 07:20

domingo 07:20

Informações da linha de ônibus 61 - RURAL

Sentido: Distrito Industrial 3 > Baixa > Terminal
Univerde (Trajeto Matutino)
Paradas: 77
Duração da viagem: 70 min
Resumo da linha:

Baixa

Baixa

Baixa

Baixa

Baixa

Baixa

Baixa

Baixa

Baixa

Baixa

Baixa

Ponto Final Linha 61 (Amg-2570)

Avenida Rio Grande

Avenida Rio Grande

Avenida Rio Grande

Avenida Rio Grande

Avenida Rio Grande

Avenida Antônio Carlos Guillaumon

Avenida Antônio Carlos Guillaumon, 25

Avenida Antônio Carlos Guillaumon, 25

Avenida Antônio Carlos Guillaumon, 25

Avenida Antônio Carlos Guillaumon, 25

Acesso Vale

Portaria Vale

Acesso Filomena Cartafina

Avenida Filomena Cartafina, 23400

Avenida Filomena Cartafina, 23400

Avenida Filomena Cartafina, 23400

https://moovitapp.com/tripplan/uberaba-2807/lines/61_RURAL/271998015/9010180/pt-br?ref=2&poiType=line&customerId=4908&af_sub8=%2Findex%2Fapi%2Fresgen%2Fpdf%2Fline&utm_source=line_pdf&utm_medium=organic&utm_term=Term.%20Univerde%20%2F%20Distrito%20Industrial%2003%20-%20via%20Baixa%20(Tarifa%3A%20R%24%207%2C70%20%2F%208%2C00)


Avenida Filomena Cartafina, 23400

Avenida Filomena Cartafina, 23400

Avenida Filomena Cartafina

Avenida Filomena Cartafina

Av. Filomena Cartafina

Av. Filomena Cartafina

Av. Filomena Cartafina

Avenida Filomena Cartafina

Avenida Filomena Cartafina

Av. Filomena Cartafina

Estrada Da Baixa

Estrada Da Baixa

Baixa

Baixa

Baixa

Baixa

Baixa

Baixa

Baixa

Baixa

Baixa

Baixa

Baixa

Baixa

Estrada Da Baixa

Estrada Da Baixa

Av. Filomena Cartafina

Avenida Filomena Cartafina

Avenida Filomena Cartafina

Av. Filomena Cartafina

Avenida Filomena Cartafina

Av. Filomena Cartafina



Avenida Filomena Cartafina

Av. Filomena Cartafina

Avenida Filomena Cartafina, 2574

Avenida Filomena Cartafina, 2534

Avenida Filomena Cartafina, 2500

Avenida Filomena Cartafina, 2444-2498

Avenida Filomena Cartafina, 2428

Avenida Filomena Cartafina, 1996-2322

Avenida Filomena Cartafina, 1662-1746

Avenida Filomena Cartafina, 1256-1660

Avenida Filomena Cartafina, 971

Avenida Filomena Cartafina, 414-420

Avenida Filomena Cartafina, 146-412

Avenida Tonico Dos Santos, 815-853

Abrigo Frente Zebu Carnes Supermercados (Av.
Tonico Dos Santos)

Abrigo Frente Ponto De Táxi - Parque Fernando
Costa Abcz (Praça Vicentino R. Cunha)

Frente Nº. 184 (Av. Apolônio Sales)

Vacinação Covid-19 Abcz - Frente Nelsonmaq (Av.
Apolônio Sales)

Vacinação Covid-19 Abcz - Frente Bilhares Globo
Nº. 1205 (Av. Barão Do Rio Branco)

Subterminal Rodoviária - Sentido Centro (Praça
Dr. Carlos Terra)

Rua Rodolfo Machado Borges, 491

Frente Nº. 789 (Praça Dr. Jorge Frange)

Frente Teatro Vera Cruz (Rua São Benedito)

De Frente Shopping Manhattan (Praça Frei
Eugênio)

Praça Rui Barbosa, 165 | Terminal Central

De Frente Bretas (Av. Santos Dumont)

Terminal Univerde - Oeste (Av. Leopoldino De
Oliveira, 5100)

Term. Univerde | Plataforma B1



Sentido: Distrito Industrial 3 > Terminal Univerde

(Direto - Trajeto Vespertino E Noturno)

59 pontos
VER OS HORÁRIOS DA LINHA

Horários da linha de ônibus 61 - RURAL

Tabela de horários sentido Distrito Industrial 3 >
Terminal Univerde (Direto - Trajeto Vespertino E
Noturno)

segunda-feira 19:10

terça-feira 19:10

quarta-feira 19:10

quinta-feira 19:10

sexta-feira 19:10

sábado 19:10

domingo 19:15

Informações da linha de ônibus 61 - RURAL

Sentido: Distrito Industrial 3 > Terminal Univerde
(Direto - Trajeto Vespertino E Noturno)
Paradas: 59
Duração da viagem: 60 min
Resumo da linha:

Ponto Final Linha 61 (Amg-2570)

Avenida Rio Grande

Avenida Rio Grande

Avenida Rio Grande

Avenida Rio Grande

Avenida Rio Grande

Avenida Antônio Carlos Guillaumon

Avenida Antônio Carlos Guillaumon, 25

Avenida Antônio Carlos Guillaumon, 25

Avenida Antônio Carlos Guillaumon, 25

Avenida Antônio Carlos Guillaumon, 25

Acesso Vale

Portaria Vale

Acesso Filomena Cartafina

Avenida Filomena Cartafina, 23400

Avenida Filomena Cartafina, 23400

Avenida Filomena Cartafina, 23400

Avenida Filomena Cartafina, 23400

Avenida Filomena Cartafina, 23400

Avenida Filomena Cartafina

Avenida Filomena Cartafina

Av. Filomena Cartafina

Av. Filomena Cartafina

Av. Filomena Cartafina

Avenida Filomena Cartafina

Avenida Filomena Cartafina

Avenida Filomena Cartafina

Avenida Filomena Cartafina

Av. Filomena Cartafina

https://moovitapp.com/tripplan/uberaba-2807/lines/61_RURAL/271998015/9010182/pt-br?ref=2&poiType=line&customerId=4908&af_sub8=%2Findex%2Fapi%2Fresgen%2Fpdf%2Fline&utm_source=line_pdf&utm_medium=organic&utm_term=Term.%20Univerde%20%2F%20Distrito%20Industrial%2003%20-%20via%20Baixa%20(Tarifa%3A%20R%24%207%2C70%20%2F%208%2C00)


Avenida Filomena Cartafina

Av. Filomena Cartafina

Avenida Filomena Cartafina

Av. Filomena Cartafina

Avenida Filomena Cartafina, 2574

Avenida Filomena Cartafina, 2534

Avenida Filomena Cartafina, 2500

Avenida Filomena Cartafina, 2444-2498

Avenida Filomena Cartafina, 2428

Avenida Filomena Cartafina, 1996-2322

Avenida Filomena Cartafina, 1662-1746

Avenida Filomena Cartafina, 1256-1660

Avenida Filomena Cartafina, 971

Avenida Filomena Cartafina, 414-420

Avenida Filomena Cartafina, 146-412

Avenida Tonico Dos Santos, 815-853

Abrigo Frente Zebu Carnes Supermercados (Av.
Tonico Dos Santos)

Abrigo Frente Ponto De Táxi - Parque Fernando
Costa Abcz (Praça Vicentino R. Cunha)

Frente Nº. 184 (Av. Apolônio Sales)

Vacinação Covid-19 Abcz - Frente Nelsonmaq (Av.
Apolônio Sales)

Vacinação Covid-19 Abcz - Frente Bilhares Globo
Nº. 1205 (Av. Barão Do Rio Branco)

Subterminal Rodoviária - Sentido Centro (Praça
Dr. Carlos Terra)

Rua Rodolfo Machado Borges, 491

Frente Nº. 789 (Praça Dr. Jorge Frange)

Frente Teatro Vera Cruz (Rua São Benedito)

De Frente Shopping Manhattan (Praça Frei
Eugênio)

Praça Rui Barbosa, 165 | Terminal Central

De Frente Bretas (Av. Santos Dumont)

Terminal Univerde - Oeste (Av. Leopoldino De
Oliveira, 5100)



Os horários e os mapas do itinerário da linha de ônibus 61 - RURAL estão disponíveis, no formato PDF offline, no site:
moovitapp.com. Use o Moovit App e viaje de transporte público por Uberaba! Com o Moovit você poderá ver os
horários em tempo real dos ônibus, trem e metrô, e receber direções passo a passo durante todo o percurso!

© 2025 Moovit - Todos os direitos reservados

Term. Univerde | Plataforma B1


